EDITAL Nº 026/2023 - DRA/PROGRAD

PUBLICA O RESULTADO FINAL DO
PROCESSO SELETIVO ESPECIAL,
CONFORME EDITAL Nº 005/2023-
DRA/PROGRAD E CONVOCA OS(AS)
CANDIDATOS(AS) COM RESULTADO
DEFERIDO, PARA EFETIVAÇÃO DA
MATRÍCULA, PARA O ANO LETIVO DE 2023.

O DIRETOR DE REGISTROS ACADÊMICOS DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ - UNESPAR, Ericson Raine Prust,

no uso de suas atribuições e considerando:

- Edital nº 005/2023 - DRA/PROGRAD, que publica a abertura do Processo Seletivo Especial, para Ingresso no ano letivo de 2023,
em Vagas Ociosas das terceiras séries dos cursos de Educação Física - Bacharelado, Educação Física - Licenciatura do Campus
de Paranavaí; Geografia - Bacharelado e Geografia - Licenciatura do Campus de Campo Mourão, para “Portadores de Diplomas de
cursos Superiores” nestas respectivas áreas, disponível em https://www.unespar.edu.br/matriculas/matriculas-2023/edital-ndeg-005-
2023-dra-prograd-publica-as-normas-do-proc-selet-especial-para-vagas-nas-3as-series-de-ed-fisica-bac-e-lic-pvai-e-geo-bac-e-lic-
cm.pdf;

TORNA PÚBLICO:

Art. 1ª. O Resultado Final (Anexo A), do processo Seletivo Especial, conforme Edital nº 005/2023-DRA/PROGRAD e convoca os
candidatos com resultado DEFERIDO, para efetivação da matrícula, para o ano letivo de 2023.

Art. 2ª.  O(a) candidato(a) com resultado DEFERIDO (Anexo “A” deste Edital), deverá entregar pessoalmente no endereço da
Seção de Registros Acadêmicos do respectivo campus, conforme disponibilizado em
https://www.unespar.edu.br/matriculas/enderecos, no período de 20 a 24 de março do corrente ano, a seguinte documentação
(legível, sem rasuras e sem cortes):

https://www.unespar.edu.br/matriculas/matriculas-2023/edital-ndeg-005-2023-dra-prograd-publica-as-normas-do-proc-selet-especial-para-vagas-nas-3as-series-de-ed-fisica-bac-e-lic-pvai-e-geo-bac-e-lic-cm.pdf
https://www.unespar.edu.br/matriculas/matriculas-2023/edital-ndeg-005-2023-dra-prograd-publica-as-normas-do-proc-selet-especial-para-vagas-nas-3as-series-de-ed-fisica-bac-e-lic-pvai-e-geo-bac-e-lic-cm.pdf
https://www.unespar.edu.br/matriculas/matriculas-2023/edital-ndeg-005-2023-dra-prograd-publica-as-normas-do-proc-selet-especial-para-vagas-nas-3as-series-de-ed-fisica-bac-e-lic-pvai-e-geo-bac-e-lic-cm.pdf
https://www.unespar.edu.br/matriculas/enderecos

I. cópia da Certidão de Nascimento ou Casamento;
II. cópia da Cédula de Identidade Civil (RG) ou da Carteira Modelo 19, em se tratando de estrangeiro frente e verso (como o
original), numa única peça;
III. Cópia do CPF;
IV. Cópia do Documento Militar ou Certificado de Dispensa Militar; (para maiores de 18 anos, do sexo masculino);
V. Cópia do Título de Eleitor; (para maiores de 18 anos);
VI. Cópia do Histórico Escolar do Curso Superior já concluído;
VII.  Cópia do Diploma ou Certidão de Conclusão do Curso Superior já concluído;
VIII.  Requerimento de Matrícula devidamente preenchido, conforme modelo disponível em
https://www.unespar.edu.br/matriculas/requerimento-de-matricula-para-portador-de-diploma-de-curso-superior.docx/view;

Art. 4ª. Contra o resultado constante no Anexo “A” do presente Edital, caberá recurso até as 17 horas do dia 21 de março do corrente
ano, sob pena de perda deste direito, mediante correspondência encaminhada ao e-mail: <dra.prograd@ies.unespar.edu.br>,
detalhando de forma objetiva e fundamentada a razão do pedido.

§ 1ª - O resultado será divulgado por e-mail exclusivamente ao requerente.

§ 2ª - Os recursos interpostos fora de prazo ou em desacordo com o constante neste edital não serão admitidos nem analisados,
bem como não haverá recurso sobre recurso analisado.

Art. 5º.  Publique-se no site oficial da UNESPAR.

Paranavaí/PR, 17 de março de 2023.

https://www.unespar.edu.br/matriculas/requerimento-de-matricula-para-portador-de-diploma-de-curso-superior.docx/view

ANEXO A - RESULTADO FINAL

CAMPUS DE CAMPO MOURÃO

NOME PROTOCOLO CURSO / TURNO  RESULTADO

KEVIN WOLKER FERREIRA DA SILVA 281637 GEOGRAFIA - BACHARELADO / NOTURNO DEFERIDO

ANTHUAN DYEGO JORGE RODRIGUES 281726 GEOGRAFIA - BACHARELADO / NOTURNO DEFERIDO

LUCIANA ALVES DA SILVA 282064 GEOGRAFIA - BACHARELADO / NOTURNO DEFERIDO

WENIKER WILLIAM DE SOUZA 283025 GEOGRAFIA - BACHARELADO / NOTURNO DEFERIDO

JOAB JACOMETTI DE OLIVEIRA 284091 GEOGRAFIA - BACHARELADO / NOTURNO DEFERIDO

RIAN EDUARDO VALIN 284357 GEOGRAFIA - BACHARELADO / NOTURNO DEFERIDO

VIVIANE APARECIDA DA SILVA 284397 GEOGRAFIA - BACHARELADO / NOTURNO DEFERIDO

FLAVIA FERNANDA PEREIRA RADECKI MAILKUT 284430 GEOGRAFIA - BACHARELADO / NOTURNO DEFERIDO

CAMPUS DE PARANAVAÍ

NOME PROTOCOLO CURSO / TURNO  RESULTADO

RAYSSA PEREIRA IRIODA 284476 -

INDEFERIDO
(Ausência de documentação,
conforme inciso I do item 2.1 do
Edital de abertura)

LUÍS HENRIQUE ZANATO 284447
EDUCAÇÃO FÍSICA - LICENCIATURA /
INTEGRAL

INDEFERIDO
(Ausência de documentação,
conforme inciso I do item 2.1 do
Edital de abertura)

AUGUSTO HENRIQUE DOS SANTOS
LIMA

283126
EDUCAÇÃO FÍSICA - BACHARELADO /
INTEGRAL

DEFERIDO

JAIME LIMA DA SILVA 282357
EDUCAÇÃO FÍSICA - BACHARELADO /
INTEGRAL

DEFERIDO

KAROLAINE DA SILVA MARTINS 282075
EDUCAÇÃO FÍSICA - BACHARELADO /
INTEGRAL

DEFERIDO

JHONATAN LOPES DA SILVA 282066
EDUCAÇÃO FÍSICA - BACHARELADO /
INTEGRAL

DEFERIDO

CARLA RIBEIRO LUCIANI 282038
EDUCAÇÃO FÍSICA - BACHARELADO /
INTEGRAL

DEFERIDO